
 

Fahrplan PostAuto-Sonderfahrten Adventskonzerte 2021 Seite 1/1  Riom, 11. September 2021/bü 

 

 
 
 
 
 

Origen Festival Cultural 2021 
PostAuto-Sonderfahrten zu den Adventskonzerten auf dem Julierpass 
  
 
Aufführungsdaten 
 

Freitag, 3. Dezember 2021 
Samstag, 4. Dezember 2021  
Sonntag, 5. Dezember 2021 
 
 

Fahrten ab Region Surses 
 

Salouf, vischnanca ab 05.25 Uhr Julierpass  ab 09.00 Uhr 
Riom, vischnanca ab 05.30 Uhr Bivio, posta / P&R an 09.12 Uhr 
Cunter, vischnanca ab  05.35 Uhr Marmorera, vischnanca an 09.19 Uhr 
Savognin, Cresta ab 05.40 Uhr Sur, plazza dalla posta an 09.23 Uhr 
Savognin, Bergbahnen / P&R• ab 05.45 Uhr Mulegns an 09.25 Uhr 
Savognin, posta ab 05.50 Uhr Rona an 09.29 Uhr 
Tinizong, Tga communala ab 05.52 Uhr Tinizong, Tga communala an 09.33 Uhr 
Rona ab 05.57 Uhr Savognin, posta an 09.35 Uhr 
Mulegns ab 06.02 Uhr Savognin, Bergbahnen / P&R an 09.38 Uhr 
Sur, plazza dalla posta ab 06.05 Uhr Savognin, Cresta an 09.42 Uhr 
Marmorera, vischnanca ab 06.10 Uhr Cunter, vischnanca an 09.44 Uhr 
Bivio, posta / P&RÄ ab 06.15 Uhr Riom, vischnanca an 09.49 Uhr 
Julierpass an 06.30 Uhr Salouf, vischnanca an 09.55 Uhr 
 
• Kostenloser Parkplatz bei der Talstation der Gondelbahn; für Einfahrt Parkticket auslösen; bei der Ausfahrt sind die Schranken geöffnet 
Ä   Kostenloser Parkplatz hinter dem Hotel Guidon (von Norden kommend nach der Dorfeinfahrt Bivio links) 

 
 

Fahrten ab Chur via Lenzerheide 
 

Chur, PostAuto-Station ab  04.45 Uhr Julierpass ab 09.00 Uhr 
Malix, Dorf  ab 04.55 Uhr Tiefencastel, Bahnhof an 09.55 Uhr 
Churwalden, Bergbahnen ab 05.00 Uhr Lantsch/Lenz, Vischnanca an 10.05 Uhr 
Parpan, Post ab 05.05 Uhr Lenzerheide/Lai, Post an 10.10 Uhr 
Valbella, Dorf ab 05.07 Uhr Valbella, Dorf an 10.15 Uhr 
Lenzerheide/Lai, Post ab 05.15 Uhr Parpan, Post an 10.18 Uhr 
Lantsch/Lenz, Vischnanca ab 05.20 Uhr Churwalden, Bergbahnen an 10.23 Uhr 
Tiefencastel, Bahnhof ab 05.30 Uhr Malix, Dorf an 10.28 Uhr 
Julierpass an 06.30 Uhr Chur, PostAuto-Station an 10.40 Uhr 
 
 

Fahrten ab Chur via Thusis 
 

Chur, PostAuto-Station ab  04.45 Uhr Julierpass ab 09.00 Uhr 
Domat/Ems, Post ab 04.55 Uhr Thusis, Bahnhof an 10.05 Uhr 
Tamins, Unterdorf ab 05.00 Uhr Cazis, Dorf an 10.10 Uhr 
Bonaduz, alte Post ab 05.03 Uhr Rhäzüns, Dorfplatz an 10.20 Uhr 
Rhäzüns, Dorfplatz ab 05.05 Uhr Bonaduz, alte Post an 10.22 Uhr 
Cazis, Dorf ab 05.15 Uhr Tamins, Unterdorf an 10.25 Uhr 
Thusis, Bahnhof ab 05.20 Uhr Domat/Ems, Post an 10.30 Uhr 
Julierpass an 06.30 Uhr Chur, PostAuto-Station an 10.40 Uhr 
 
 

Fahrten ab St. Moritz 
 

St. Moritz, Bahnhof ab  06.00 Uhr Julierpass ab 09.00 Uhr 
St. Moritz Bad, Hallenbad ab 06.05 Uhr Silvaplana, Kreisel Mitte an 09.17 Uhr 
Champfèr, Schulhaus ab 06.08 Uhr Champfèr, Schulhaus an 09.21 Uhr 
Silvaplana, Kreisel Mitte+ ab 06.13 Uhr St. Moritz Bad, Hallenbad an 09.25 Uhr 
Julierpass an 06.30 Uhr St. Moritz, Bahnhof an 09.30 Uhr 
 
+ Haltestelle in Fahrtrichtung Sils/Maloja 
 Parktickets für das Parkhaus Munterots/Silvaplana werden an der Abendkasse gegen ein kostenloses Ausfahrtsticket umgetauscht 


